MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA
Campus Panambi

EDITAL No 124, de 19 de Maio de 2023 - RESULTADO FINAL

REFERENTE AO EDITAL 108/2023 - SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSISTA DE
PROJETOS DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS

PANAMBI

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, no uso de suas

atribuições, torna público o edital com o resultado final referente ao Processo

Seletivo de Aluno(a)s Bolsistas em Projetos de Extensão, referente aos Editais

Nº 417/2022 - Programa Institucional de Inclusão Social do IFFar (PIISF) e

418/2022 - Processo de Seleção de Propostas para Concessão de Apoio

Financeiro às Ações de Extensão do Instituto Federal Farroupilha.

1- Curso de capacitação para o uso do laboratório If Maker
Coordenador: MAIQUEL DIEGO BRAUN

INSCRITO RESULTADO
Isabela Fernanda de Lima Jung 1º lugar
Fernanda Caroline de Oliveira 2° lugar
Helena de Almeida Martins 1° Suplente
Karoline Scheffer de Lima 2º Suplente
João Victor Rios Feller 3° Suplente
Evelin Clara Wegner 4° Suplente

Bruno Guilherme Pedroso Bremert 5° Suplente
Diullian Miotto 6° Suplente
Yasmin Ott 7° Suplente

Amanda Matos da Silva 8° Suplente
João Pedro Souza Carpes 9° Suplente
Camilly Garcia Almeida 10° Suplente
Eduardo Pagliarini Herter Não compareceu

Gustavo Machado de Oliveira Não compareceu
Natally Cristine Sommer Santos Não compareceu

Diego Soares de Melo Não compareceu

2- IA na Escola: explorando as possibilidades da Inteligência Artificial no
Ensino Médio
Coordenador: CHRISTIAN PUHLMANN BRACKMANN

INSCRITO RESULTADO
Luiz Fernando de Melo Dias 1º lugar
Matheus Madaloz de Farias 1º suplente
Leandro Ribeiro Pereira 2º suplente

Lucas Lobell 3º suplente
Kauane Caetano de Almeida Generoso 4º suplente

Helena de Almeida Martins Não compareceu
Amanda Baecker Não compareceu

Vitor Machado Marques Não compareceu

3 - Qualificação de Produtores Agroindustriais de Panambi
Coordenadora: LARISSA DE LIMA ALVES

INSCRITO RESULTADO
Geísa Casali Gabbi 1º lugar
Eduarda Haag Quevedo 1º suplente
Érica Maria Martins da Costa 2º suplente
Gabriela Beatriz Neumann 3º suplente
Camilly Garcia Almeida 4º suplente
Fernanda Rossato Simon 5º suplente
Suélen Pilger 6º suplente
Thuane Silveira Fernandes Não compareceu
Ana Caroline Machado Farias Não compareceu

4 - Computação na Escola: Formando Professores para o Futuro
Coordenador: EDUARDO DALCIN

INSCRITO RESULTADO
Matheus Madaloz de Farias 1º Lugar
Vitor Machado Marques 1º Suplente
Eduardo Pagliarini Herter Não compareceu
Amanda Baecker Não compareceu
Luiz Fernando de Melo Dias Não compareceu

5 - Programa Academia e Futebol - Núcleo Panambi
Coordenadora: MARIA ELISA ULLMANN DOS SANTOS

INSCRITO RESULTADO
Cícero Mattos da Motta 1º lugar

Pedro Henrique de Pellegrin Martins 2º lugar
Aquira Kauana Lima da Silva 1º suplente
Vitória Gabriely Ribas Rech 2º suplente
Pamela Luiza Vieira da Silva 3º suplente

Augusto dos Santos 4º suplente
Ricardo Weller Não compareceu

6 - Na estrada! Cursos e formas de ingresso no Campus Panambi
Coordenador : SANDRO BORBA POSSEBON

INSCRITO RESULTADO
Leandro Ribeiro Pereira Não classificado

Arthur Willian Martins Wolter Não classificado

7 - Educar para não abandonar
Coordenadora : FABIANA LASTA BECK PIRES

INSCRITO RESULTADO
Taniéli Bornholdt 1º lugar

Isabelle Marcely Brehm de Lima 1º suplente
8 - Inglês para Crianças da Comunidade
Coordenadora : MIQUELA PIAIA

INSCRITO RESULTADO
Ana Luiza Springer 1º lugar
Ricardo Weller Não compareceu

9 - Meliponário didático: educação ambiental através do conhecimento e
observação das abelhas sem ferrão
Coordenadora: ANA LUCIA MOREIRA MOHR

INSCRITO RESULTADO
Verônica da Silva Springer 1° lugar

Arthur Beskow 1° suplente
Gabriela de Melo Prochnow Não compareceu

10- Mulheres No Futsal
Coordenadora: ALINE BEATRIZ GERMANO SILVEIRA

INSCRITO RESULTADO
Jonathan Dos Santos 1° lugar
Katchiry Tainá Loose 1° suplente

Aquira Kauana Lima da Silva 2º suplente
Pamela Luiza Vieira da Silva 3º suplente
Camila Kersting Pires da Silva 4º suplente
Thuane silveira Fernandes Não compareceu

Pedro Henrique de Pellegrin Martins Não compareceu
Thaís Fetter Severo Não compareceu

11- BIOIFFARPANAMBI: Produzindo materiais didático-pedagógicos em prol da
divulgação científica.

Coordenadora: MARILIA WORTMANN MARQUES

INSCRITO RESULTADO
Luiz Eduardo Batista Serquivitio 1° lugar

Arthur Beskow 1° suplente
Sofia Suero do Nascimento Não compareceu

João Vitor Ramos Não compareceu
Rafaela Borelli Plagens Não compareceu

Juliana da Rosa Steinbrenner Não compareceu
Paola Bueno Pereira Não compareceu

12- Ciranda intergeracional: Um encontro de histórias e de saberes
Coordenadora: CAMILA INES RIBEIRO CABRAL

INSCRITO RESULTADO
Emilly Schüler de Lima 1° lugar

Camilly Zanetti Mantovani 1º suplente
Diullian Miotto 2° suplente

Cecília Barbosa Veneral 3° suplente
Natally Cristine Sommer Santos Não compareceu

13 - As musas visitam a terceira idade
Coordenador: VINICIUS BRAGA COMARETTO

INSCRITO RESULTADO
Giovana Zanuzo Marcon 1° lugar
Eduarda Haag Quevedo 1º suplente

Bianca de Oliveira 2° suplente
Cintya Clemente 3° suplente

Vitória Gabriely Ribas Rech 4° suplente
Fernanda Rossato Simon Não compareceu
Gabrieli Luísa Gehrke Não compareceu

14 - Língua Alemã Para Crianças Da Comunidade
Coordenadora: CARLA LUCIANE KLOSS SCHÖNINGER

INSCRITO RESULTADO
Jean Lucas Dill 1º lugar

Thaís Fetter Severo 1ª suplente
Letícia Carine Thielke 2ª suplente

Suélen Pilger 3ª suplente

15 - Fábrica de Histórias: um mergulho no mundo mágico da literatura bilíngue
Coordenadora: MIQUELA PIAIA

INSCRITO RESULTADO
Gabrieli Luísa Gehrke 1º lugar

Eduarda Schierenbeck Horst 1º suplente
Ana Caroline Machado Farias não compareceu

16- Musicando com o IFFar
Coordenador: VINICIUS BRAGA COMARETTO

INSCRITO RESULTADO
Victor Gabriel Scholten de Oliveira 1° lugar

Augusto dos Santos Não compareceu
Gustavo Machado de Oliveira Não compareceu

17 - Capoeira - Patrimônio Cultural Brasileiro
Coordenadora: TUANY POHL

INSCRITO RESULTADO
Luã Boldt do Nascimento 1º lugar

18 - Língua Portuguesa e formação profissional para estrangeiros
Coordenador: RUDIÃO RAFAEL WISNIEWSKI

INSCRITO RESULTADO
Lívia Klein 1° lugar

Sofia Suero do Nascimento 1° suplente
Laura Datsch de Oliveira 2° suplente

Eduarda Schierenbeck Horst 3° suplente
Mariha Borth 4° suplente
Yasmin Ott 5° suplente

Júlia Lessa de Souza Não compareceu

19 - Alfabetização Científica: descobrindo mini cientistas
Coordenadora: ALINE MACHADO ZANCANARO

INSCRITO RESULTADO
Bianca de Oliveira 1º lugar

Camilly Zanetti Mantovani 1º suplente
Giovana Zanuzo Marcon 2º suplente
Emilly Schüler de Lima 3º suplente

Luiz Eduardo Batista Serquivitio 4º suplente
Sara Luana Konrad 5º suplente

Myllena Zanuzo da Silva 6º suplente
Raíssa Natália Oliveira 7º suplente

Gabriel Gottlieb Zimmermann Reiner 8º suplente
Lucas Piccinini 9º suplente

Julia Oliveira Portela 10º suplente
Fernanda Fagundes Maciel Não compareceu

Cintya Clemente Não compareceu
Andrieli Mara da Costa Silva Não compareceu

20- Biologia para além da sala de aula
Coordenadora: RAFAELLE RIBEIRO GONÇALVES

INSCRITO RESULTADO
Fabíola Cezar Meira 1º lugar

Rose Andréia Zanuzo da Silva 1º suplente
Fernanda Caroline de Oliveira 2º suplente

Cecília Barbosa Veneral 3º suplente
Paola Bueno Pereira Não compareceu

Juliana da Rosa Steinbrenner Não compareceu

21- Atividades Extensionistas de Robótica Educacional Voltadas para a
Rede Municipal de Panambi - 2023
Coordenador: JULIAN CEZAR GIACOMINI

INSCRITO RESULTADO
Evelin Clara Wegner 1º lugar

Lorenzo Bruno Watthier da Silva 1º suplente
Karoline Scheffer de Lima 2º suplente

Bruno Guilherme Pedroso Bremert 3º suplente
Kauane Caetano de Almeida Generoso Não compareceu

Leonardo Koehler Saquet Não compareceu

Panambi, 19 de Maio de 2023.

JORGE ALBERTO LAGO FONSECA

Diretor Geral

Portaria 324/2021